
ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ  
на 2016 год (на период с 01.01.2016 по 31.12.2016) 

(Изменение № 3) 

 

Наименование заказчика АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КРАСНАЯ ЗВЕЗДА» 

Адрес местонахождения заказчика 123007, г. Москва, Хорошевское шоссе, дом 38 

Телефон заказчика +7(499) 762-63-02 

Электронная почта заказчика kz@redstar.ru 

ИНН 7704726190 

КПП 771401001 

ОКАТО 45286552000 

Обоснование внесения изменений: Изменение потребности в товарах, работах, услугах, в том числе сроков их приобретения и сроков исполнения договоров. 
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Условия договора 

Способ закупки 

Закупка 

в 

электро

нной 

форме 

Предмет договора 

Минимально необходимые 

требования, предъявляемые к 

закупаемым товарам, работам, 

услугам 

Ед. измерения 

Сведения о 

количестве 

(объеме) 

Регион поставки 

товаров, 

выполнения работ, 

оказания услуг 
Сведения о 

начальной 

(максимальной) 

цене договора 

(цене лота) 

График осуществления процедур 

закупки 
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Планируемая дата 

или период 

размещения 

извещения о закупке 

(месяц, год) 

Срок 

исполнения 

договора 

(месяц, год) 

да/нет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

4
6
.6

9
.2

 

2
8
.9

9
.4

0
.1

1
0
 Поставка товара: зажимы края 

пластин Tail Edge Clamp Unit© for 

PT-R N2000/PTR660E/S (Артикул 
S100074594 V02) - 4 шт.; SCREEN 

Tail ClumperUnit зажимы пластины 

(Артикул  S100114303 V00) - 1 шт. 

Сертификат соответствия 796 Штука 5.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 7 614.05 Евро 

Март, 

Первый, 

2016 

12.2016 
Приглашение 
делать оферты 

Да 

2 

2
2
.2

2
 

2
2
.2

9
.2

2
 

Поставка товара: двусторонняя 

липкая лента TESA 51786 (формат 

рулона: ширина-38 мм, длина-50 м) 

Сертификат соответствия 736 Рулон 288.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 15 868.80 Евро 

Март, 

Первый, 

2016 

12.2016 
Приглашение 
делать оферты 

Да 

3 

2
2
.2

2
 

2
2
.2

2
.1

9
 Поставка товара: лента 

полипропиленовая упаковочная 

(ширина 5 мм, толщина 0,45 – 0,47 

мм, длина намотки 6 500 м) 

Сертификат соответствия 736 Рулон 288.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
449 280.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 
2016 

03.2017 
Приглашение 

делать оферты 
Да 



2 

4 

2
2
.2

2
 

2
2
.2

2
 

Поставка товара: пленка для 

машинной обмотки поддонов 
500мм*1500м*23 мкм, растяжение 

150-180%, втулка 76 мм, (240 

рулонов), пленка для ручной 
обмотки поддонов (240 рулонов). 

Сертификат соответствия 736 Рулон 480.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
526 680.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 
2016 

12.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

5 

4
6
.7

6
.1

 

1
7
.1

2
.1

1
.1

1
0
 

Поставка целлюлозно-бумажной 
продукции: бумага газетная ГОСТ 

6445-74, марка «О» масса 45 г/м2 

Сертификат соответствия 168 

Тонна; 

Метрическая 

тонна 
(1000 кг) 

600.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
17 058 000.00 

Российский рубль 

Март, 
Первый, 

2016 

06.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

6 

4
6
.6

9
.2

 

2
8
.9

9
.4

0
.1

1
0

 

Поставка товара: термальные 

офсетные пластины с двухслойным 
светочувствительным покрытием: 

DruckMaster Digital T 

Соответствие техническим 
требованиям заказчика 

796 Штука 39 000.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
122 825.49  

Доллар США 

Март, 
Первый, 

2016 

12.2016 
Приглашение 
делать оферты 

Да 

7 

4
3
.9

9
.4

 

4
3
.3

 Выполнение работ по капитальному 

ремонту двух лестничных пролетов с 

1 по 8 этаж 1 строения 

Согласно ПТЭ, СНиП 2-35-76* 876 
Условная 
единица 

1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
1 060 000.00 

Российский рубль 

Июль, 

Третий, 

2016 

12.2016 
Приглашение 
делать оферты 

Да 

8 

4
3
.2

 

4
3
.3

 Выполнение работ по капитальному 

ремонту двух туалетов и 
умывальных комнат 

Согласно ПТЭ, СНиП 2-35-76* 876 
Условная 

единица 
1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
280 000.00 

Российский рубль 

Апрель, 

Второй, 
2016 

12.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

9 

1
8
.1

 

1
8
.1

2
.1

4
 

Изготовление типографским 
способом и поставка книги «Атлас 

Офицера. Россия» (карманный 

вариант) для нужд Министерства 
обороны Российской Федерации в 

2016 году 

Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
796 Штука 100 000.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
21 450 000.00 

Российский рубль 

Март, 
Первый, 

2016 

06.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

10 

2
8
.9

9
.1

; 
3
3

.1
2
 

2
8
.9

9
.4

0
; 

3
3
.1

2
.2

9
.0

0
0

 

Выполнение работ по изготовлению 

и монтажу запасных частей для 

печатной машины ПОГ2-84Б 

Соответствие техническим 
требованиям заказчика 

796 Штука 64.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
2 762 400.00 

Российский рубль 

Февраль, 

Первый, 

2016 

12.2016 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

Нет 

876 
Условная 

единица 
32.00 

11 

8
4
.2

5
.1

 

4
3
.2

9
.1

1
.1

4
0
 

Выполнение работ по огнезащите 

деревянных конструкций (125319, 
г. Москва, Б. Коптевский проезд,16) 

Соответствие работ 
постановлению Правительства 

РФ № 390, ФЗ № 69-ФЗ. Наличие 

лицензии. 

876 
Условная 

единица 
1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
900 000.00 

Российский рубль 

Май, 

Второй, 
2016 

12.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 



3 

12 3
8
 

3
8
.1

2
 Оказание услуг по вывозу с 

территории АО «Красная Звезда» и 

утилизации отходов проявителя 

(г. Москва, Хорошевское шоссе, 38) 

Наличие лицензии 642 Единица 1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
7 000.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 
2016 

03.2017 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

13 

2
2
.2

2
 

2
2
.2

1
.3

0
.1

2
0
 

Поставка товара: пленка 

термоусадочная упаковочная для 
упаковки полиграфической 

продукции (толщина от 55 мкм, 

ширина от 550 мм) 

ГОСТ 25951-83, 
совместимость с линиями 

фирмы Mosca 

166 Килограмм 14 440.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
1 944 000.00 

Российский рубль 

Март, 
Первый, 

2016 

03.2017 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

16 

2
7
.1

1
.1

3
 

2
7
.1

1
.4

 

Поставка товара: силовой 
трансформатор и выполнение работ 

по его монтажу 

Соответствие техническим 
требованиям заказчика 

796 Штука 1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
450 000.00 

Российский рубль 

Май, 
Второй, 

2016 

08.2016 
Приглашение 
делать оферты 

Да 

17 

2
0
.1

4
.2

 

2
0
.1

4
.2

2
.1

1
3
 

Поставка товара: спирт 
изопропиловый 

ГОСТ 9805-84, ТУ 2242-005-
36449201-2008 

166 Килограмм 2 880.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
417 600.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 

2016 

03.2017 
Приглашение 
делать оферты 

Да 

18 

4
6
.7

6
.1

 

1
7
.1

2
.1

4
.1

1
2
 

Поставка товара: бумага офсетная в 
рулонах в ассортименте, плотность 

65 г/м², ширина рулонов 700 мм и 

840 мм 

Требования к бумаге: белизна 

128 ед. CIE, диаметр рулона 100 
см, диаметр гильзы рулона 76 мм  

168 

Тонна; 
Метрическая 

тонна  

(1000 кг) 

20.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
1 158 000.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 
2016 

06.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

19 

7
1
.1

 

7
1
.1

 

Оказание услуг по оценке несущей 

способности складского комплекса 

(г. Москва, Хорошевское шоссе, 38 
стр. 5) 

Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
876 

Условная 

единица 
1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
300 000.00 

Российский рубль 

Апрель, 
Второй, 

2016 

05.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

21 

7
1
.2

0
.4

 

7
1
.2

0
.1

3
.0

0
0

 

Оказание услуг по проведению 

испытаний электроустановок 

(г. Москва, Севастопольский 
проспект, 56/40) 

Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
889 

Условная 

катушка 
1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
300 000.00 

Российский рубль 

Апрель, 

Второй, 

2016 

05.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

22 3
7
 

3
7
.0

0
.1

2
 Оказание услуг по регламентному 

обслуживанию очистных 
сооружений (г. Москва, 

Хорошевское шоссе, 38) 

Соответствие техническим 
требованиям заказчика 

876 
Условная 
единица 

1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
300 000.00 

Российский рубль 

Июль, 

Третий, 

2016 

07.2017 
Приглашение 
делать оферты 

Да 



4 

23 

2
0
.3

0
 

2
0
.3

0
.2

4
.1

1
0
 

Поставка товара: краска для 
листовой печати в ассортименте 

(голубая - 600 кг; пурпурная -600 кг; 

желтая -1200 кг; черная - 720 кг) 

ISO 12637-1:2006 166 Килограмм 240.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
1 296 000.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 
2016 

03.2017 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

24 

2
2
.2

2
 

2
2
.2

1
.3

0
.1

2
0
 

Поставка товара: упаковочная 

пленка полурукав (500 мм) 
Сертификат соответствия 736 Рулон 90.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
100 800.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 
2016 

03.2017 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

25 

4
6
.6

9
.2

 

1
3
.9

4
.2

0
.1

1
0

 

Поставка товара: ветошь 
Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
166 Килограмм 4 800.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
374 000.00 

Российский рубль 

Март, 
Первый, 

2016 

12.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

26 

4
6
.7

6
.1

 

1
7
.1

2
.1

4
.1

1
2
 

Поставка товара: бумага офсетная 
для листовой печати в ассортименте 

Соответствие техническим 
требованиям заказчика 

168 

Тонна; 

Метрическая 
тонна  

(1000 кг) 

20.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
1 300 000.00 

Российский рубль 

Март, 
Первый, 

2016 

12.2016 
Приглашение 
делать оферты 

Да 

27 

2
8
.9

9
.1

 

2
8
.9

9
.1

1
 

Поставка товара: пооперационное 

переплетное оборудование в 

ассортименте 

Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
642 Единица 6.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
3 444 000.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 

2016 

07.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

28 

2
8
.9

9
.1

 

2
8
.9

9
.1

2
.1

2
0
 

Изготовление и поставка товара: 

станок для загибки печатных форм 
для печатной машины ПОГ-84Б 

Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
642 Единица 1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
450 000.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 
2016 

06.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 

29 

4
3
.2

1
 

4
3
.2

1
.1

0
.1

4
0

 

Выполнение работ по 

проектированию и монтажу системы 

оповещения и управления 
эвакуацией людей при пожаре 

(СОУЭ) и системы пожаротушения 

(123007, г. Москва, Хорошевское 
шоссе, 38) 

Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
876 

Условная 

единица 
1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
4 000 000.00 

Российский рубль 

Апрель, 
Второй, 

2016 

12.2016 
Приглашение 

делать оферты 
Да 



5 

30 

7
4
.9

0
.2

1
 

6
8
.3

1
.1

6
 

Оказание услуг по определению 
рыночной стоимости следующих 

объектов ОАО «12 Центральная 

типография»: 1)Имущественный 
комплекс, в т.ч. 4 здания (стр. 4, стр. 

5, соор. 6, стр. 7), общей площадью 

3995,6 кв. м и  земельного участка, 
общей площадью 1646 кв.м по 

адресу: г. Москва, 

Староваганьковский пер., д. 17; 2); 
Имущественный  комплекс, в т.ч. 5 

земельных участков, общей 

площадью 61087 кв. м, и 22 строения 
по адресу: Московская обл., г. 

Балашиха, мкр-н Салтыковка, ул. 

Демократическая, д. 13/16, д. 21/16, 
д. 23, д. 25, д. 17, д. 17, лит. Б; ул. 

Угловая, д. 17, д. 18/21, д. 20/18, д. 

21/20, д.  22, д. 23, д. 24, д. 25, д. 27; 
ул. Комсомольская, д. 10/22, д. 12, д. 

14, д. 16, д. 8/25. 

Количество отчетов об оценке - 2 

(два) отчета. Требования к 

отчетам об оценке указываются в 
проекте договора. 

876 
Условная 

единица 
1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
160 000.00 

Российский рубль 

Июнь, 
Второй, 

2016 

06.2016 
Запрос 

предложений 
Нет 

31 

8
0
.1

0
 

8
0
.1

0
.1

2
.0

0
0
 

Оказание услуг по охране объектов 

АО «Красная Звезда» 

Наличие лицензии на 

осуществление частной охранной 
деятельности 

876 
Условная 

единица 
1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
11 200 000.00 

Российский рубль 

Июнь, 

Второй, 
2016 

12.2017 
Запрос 

предложений 
Нет 

32 

6
8
.3

1
 

6
8
.3

1
.1

 

Выполнение работ по техническому 

учету, инвентаризации и 

кадастровому учету  объектов 
капитального строительства 

(помещения общей площадью 5,5 

тыс. кв. м в  зданиях, расположенных 
по адресам: г. Москва, Хорошевское 

шоссе, д. 38, стр.1; г. Москва, 

Хорошевское шоссе, д. 38, стр. 3). 

Соответствие требованиям, 

предъявляемым к лицам, 

осуществляющим технический 

учет и техническую 
инвентаризацию объектов 

недвижимости. Технический 

паспорт с экспликациями и 
поэтажными планами, 

оформленными в соответствии с 

требованиями законодательства – 
по 3 экз. на каждый объект. 

Кадастровые паспорта объектов 

технической инвентаризации - по 
3 экз. на каждый объект. 

876 
Условная 
единица 

1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
450 000.00 

Российский рубль 

Декабрь, 

Четвёртый, 

2016 

12.2016 
Запрос 

предложений 
Нет 



6 

33 

6
8
.3

1
 

6
8
.3

1
.1

 
Выполнение работ по техническому 

учету, инвентаризации и 

кадастровому учету  объектов 
капитального строительства 

(помещения общей площадью 17,2 

тыс. кв. м в 3 зданиях, 
расположенных по адресам г. 

Москва, Севастопольский пр-т, 

д.56/40, стр.1;  г. Москва, 
Севастопольский пр-т, д.56/40, стр. 

2; г. Москва, Севастопольский пр-т, 

д.56/40, стр. 3-4). 

Соответствие требованиям, 
предъявляемым к лицам, 

осуществляющим технический 

учет и техническую 
инвентаризацию объектов 

недвижимости. Технический 

паспорт с экспликациями и 
поэтажными планами, 

оформленными в соответствии с 

требованиями законодательства – 
по 3 экз. на каждый объект. 

Кадастровые паспорта объектов 

технической инвентаризации - по 
3 экз. на каждый объект. 

876 
Условная 
единица 

1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
1 500 000.00 

Российский рубль 

Декабрь, 

Четвёртый, 

2016 

12.2016 
Запрос 

предложений 
Нет 

34 

6
8
.3

1
 

6
8
.3

1
.1

 

Выполнение работ по техническому 

учету, инвентаризации и 
кадастровому учету  объекта 

капитального строительства (1 

здание общей площадью 4,1 тыс. кв. 
м, расположенное по адресу г. 

Москва, Хорошевское шоссе, д.38А) 

Соответствие требованиям, 

предъявляемым к лицам, 

осуществляющим технический 
учет и техническую 

инвентаризацию объектов 

недвижимости. Технический 
паспорт с экспликациями и 

поэтажными планами, 

оформленными в соответствии с 
требованиями законодательства - 

3 экз. Экспертное заключение - 1 

экз. Кадастровый паспорт - 3 экз. 

876 
Условная 
единица 

1.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
350 000.00 

Российский рубль 

Декабрь, 

Четвёртый, 

2016 

12.2016 
Запрос 

предложений 
Нет 

35 

1
8
.1

 

1
8
.1

2
.1

9
.1

1
0
 Изготовление типографским 

способом и поставка брошюры 

«Географическое общество в годы 

войны» для Всероссийской 
общественной организации «Русское 

географическое общество» 

Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
796 Штука 1 000.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
262 740.00 

Российский рубль 

Январь, 
Первый, 

2016 

02.2016 
Закупка у 

единственного 

поставщика 

Нет 

36 

1
8
.1

 

1
8
.1

2
.1

9
.1

3
0
 

Выполнение работ по изготовлению 

периодических печатных изданий: 
Журнал «Бюллетень Верховного 

Суда Российской Федерации», 

Журнал «Вестник Высшей 
квалификационной коллегии судей 

Российской Федерации» 

Соответствие техническим 
требованиям заказчика 

- - 

Невозможно 

определить 
количество 

(объем) 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
0.00 

Российский рубль 

Февраль, 

Первый, 

2016 

07.2016 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

Нет 

37 

1
3
.9

6
.4

 

1
3
.9

6
.1

4
.1

9
1

 

Поставка товара: переплетный 

материал Небраска Термо В459 

бордо 

Соответствие техническим 
требованиям заказчика 

018 
Погонный 

метр 
3 200.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
3 003 100.00 

Российский рубль 

Февраль, 

Первый, 

2016 

03.2016 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

Нет 

38 

1
3
.9

6
.4

 

1
3
.9

6
.1

4
.1

9
1
 

Поставка товара: переплетный 

материал Небраска Термо В236 
синий 

Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
018 

Погонный 

метр 
320.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
300 000.00 

Российский рубль 

Март, 

Первый, 
2016 

04.2016 

Закупка у 

единственного 
поставщика 

Нет 



7 

39 

4
7
.6

2
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2
6
.5

1
.3

3
.1

4
1
 

Поставка товара: лупа-линейка 
Соответствие техническим 

требованиям заказчика 
796 Штука 118 000.00 

4
5
0
0

0
0
0

0
0
0

0
 

Москва 
5 310 000.00 

Российский рубль 

Февраль, 

Первый, 
2016 

04.2016 

Закупка у 

единственного 
поставщика 

Нет 

 

 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом закупки 

инновационной продукции, высокотехнологичной продукции) составляет 82 863 600.00 рублей. 

 

В расчете не учтены позиции, начальная (максимальная) цена по которым указана не в российский рублях  

Евро: 23 482.85 

Доллар США: 122 825.49 

 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров, работ, 

услуг, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров, работ, услуг, участниками которой являются только субъекты малого и 

среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей.  

 

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и 

среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей (0.00 процентов).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




